E X E C U T I V O

83
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Julho de 2022.

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

CERTIDÃO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 011/2021
Processo nº: 2021-S5LLH

Adm. Pública: Estado do Espírito Santo por
intermédio da Secretaria de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social.
OSC: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Vila Valerio - APAE de Vila Valerio.
Objeto: autoriza neste ato a utilização do saldo
remanescente de recursos do Termo de Fomento
SETADES/011/2021 no importe de R$3.646,12
(três mil seiscentos e quarenta e seis reais e doze
centavos).

Vitória, 28 de julho de 2022.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social.

Protocolo 901463

RESUMO ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
028/2022

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL - SETADES, órgão partícipe da ARP
039/2021- SEJUS
Processo Nº:   2022-JFP1F
ID: 2022-500E0600024.16.0001
Forma de Contratação: Edital de Pregão Eletrônico
nº 043/2021
Contratado: A PETERLI COMÉRCIO DE MATERIAIS
DE LIMPEZA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIREL.
CNPJ: 32.167.445/0001-57
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza
Valor: R$ 1.800,00 (um mil, e oitocentos reais)
Nota de Empenho: 2022NE00607
Fiscal: Glenir G. Lopes Damasceno, Nº Func.
2612038
Suplente: Gezio Guisso das Neves, Nº Funcional
4283112
Vitória, 28 de Julho de 2022
SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO
Subsecretário para Assuntos Administrativos -
SETADES

Protocolo 901637

 Resumo do Termo Aditivo ao Termo de
Fomento n.º SETADES/011/2021

Processo nº: 2021-S5LLH
Adm. Pública: Estado do Espírito Santo por
intermédio da Secretaria de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento Social.
Convenente: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Vila Valerio - APAE de Vila Valerio.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência que trata
a Cláusula sexta - Da Vigência, de 31/07/2022 para
31/10/2022.

Vitória, 28 de julho de 2022.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social.

Protocolo 901467

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Prorrogação de Prazo de inscrições ao Edital de
Chamamento nº 004/2022 - Culturas da Terra
Processo n° 2022-L609F
O Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio
da Secretaria de Estado da Cultura torna público a
prorrogação das inscrições, até o dia 02/09/2022,
para apresentação de propostas para o Edital de
Chamamento Público visando à seleção de Organização
da Sociedade Civil interessada em celebrar termo de
colaboração para realizar gestão e operacionalização
do Projeto Culturas das Terra contemplando ações de
estruturação, formação e capacitação em produção
de experiências culturais atreladas às atividades
agrícolas desenvolvidas em territórios culturais no
Estado do Espírito Santo.
O Edital e seus Anexos estão disponíveis na íntegra
no site da SECULT.

Vitória, 28 de Julho de 2022.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 901659

AVISO DE RESULTADO
Edital 022/2021 - Curta e Média Ficção e

Animação
A Secretaria de Estado da Cultura torna público a
Ata de Julgamento de Recurso e Resultado Final
da Etapa de Pré-Seleção do Edital em epígrafe,
conforme processo nº 2021-S0B0C. A íntegra do
documento estará disponível no site da Secult.

Vitória, 26 de julho de 2022.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 901914

AVISO DE RESULTADO E ATO DE CONVOCAÇÃO
Edital 004/2021 - Cultura Digital

A Secretaria de Estado da Cultura torna pública a Ata
de Julgamento de Recurso e Ato de Convocação
de Proponentes Selecionados do Edital em
epígrafe, conforme processo nº 2021-W115H. A
íntegra dos documentos estará disponível no site da
Secult.

Vitória, 28 de julho de 2022.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 901955

Aviso de Resultado Preliminar do Credenciamen-
to de Pareceristas - Edital Secult Nº 001/2022
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT torna
público o resultado preliminar do Credencia-
mento, referente ao Edital em epigrafe, deliberado
pela Comissão Julgadora conforme processo nº
2022-BD5D6. A íntegra do resultado preliminar está
disponível no site da Secult.
Contra a decisão da Comissão caberá recurso
fundamentado ao Secretário de Cultura, a ser
apresentado em um prazo de 5 (cinco) dias corridos a
contar dessa publicação, considerando-se para início
da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação.
Vitória, 28 de julho de 2022.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 902218

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-28T22:37:20-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial